
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 14 del Reg Data della deliberazione
21-02-2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Approvazione Piano Triennale per l'Informatica aggiornamento 2022-2024.

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 12:45 nell’apposita Sala

delle adunanze e previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti

signori:

Greco Giuseppe Sindaco P
CAMPANELLO ROSARIO Assessore P
PALERMO PIETRO Assessore P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE Vice Sindaco Assess A
CUBISINO ROSARIO Assessore P
LEDDA ROSSELLA Assessore P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE   Toscano Maurizio Salvatore.

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a

deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL SEGRETARIO GENERALE
n.q. di RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE

Premesso che con deliberazione della G.C. n. 123 del 04.11.2022 è stato approvato il Piano
Triennale dell’Informatica 2021-2023;

Richiamata la determinazione sindacale con la quale è stato ha individuato
temporaneamente il Responsabile della Transizione digitale, ai sensi dell’art. 17 del Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD) - D.lgs. 82/2005, nella persona del Segretario Generale;

Vista la determinazione con la quale si è proceduto all’affidamento di un supporto esterno al
Responsabile per la Transizione Digitale a favore della ditta Rausi Vincenzo;

Visto l’aggiornamento del Piano triennale dell’informatica 2022-2024 predisposto dal citato
supporto esterno, pervenuto al prot. n. 2526 del 07-02-2023, che si allega;
 Ritenuto necessario, quindi, approvare l’aggiornamento del Piano triennale per l’informatica, a
partire dalle indicazioni e secondo lo schema contenute nel FormatPT reso disponibile da AGID, al
fine di perseguire la razionalizzazione nell'acquisizione di beni e servizi informatici e di
telecomunicazione in funzione della realizzazione di un'amministrazione digitale e aperta, dotata di
servizi facilmente utilizzabili e di qualità;

Visti i pareri espressi ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 dal Responsabile del servizio proponente e dal Responsabile del Servizio Bilancio e
Contabilità sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione.

Visti:
-   il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
-   il D.Lgs. n. 82/2005;
-   il D. Lgs. n. 179/2016 e le integrazioni del D.Lgs. n. 217/2017;
-   il D.Lgs. n. 97/2016 (Decreto FOIA);
-   il vigente Statuto Comunale;

 Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis primo comma del decreto legislativo n.
267/2000;

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare l’aggiornamento del Piano triennale per
l’informatica 2022-2024, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che il Piano verrà attuato secondo criteri, termini e modalità previste dallo stesso1.
strumento pianificatorio e adeguato alla luce di eventuali nuove normative, linee guida o
decreti attuativi ed ulteriori specifiche tecniche;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, e che alle misure2.
attuative del Piano che richiedano spese, si provvederà con specifici provvedimenti e/o
nell’ambito delle risorse che saranno siano appositamente assegnate attraverso il Piano
Esecutivo di Gestione;

di pubblicare il Piano suddetto sul sito web istituzionale del Comune dell’apposita sezione3.
denominata “Amministrazione Trasparente/Altri Contenuti” in attesa di precise indicazioni
da parte di AGID sulla posizione esatta in cui pubblicare il piano stesso;

di comunicare la pubblicazione del presente Piano ai Responsabili di Settore/servizio e titolari4.
di posizione organizzativa con particolare riferimento alla necessità di contribuire, per
quanto di competenza, alle attività del Responsabile della Transizione Digitale;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del5.
D.lgs. 18 agosto 2000.



PARERE

In ordine alla regolarità tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 17-02-2023

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
 Toscano Maurizio Salvatore

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarità contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 21-02-2023

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 Spinello Vincenza



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
CAMPANELLO ROSARIO Greco Giuseppe  Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 21-02-2023
al 08-03-2023
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 09-03-2023

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 21-02-2023 Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                                 Il Segretario Generale
                                                                                                        ( Toscano Maurizio Salvatore)


